
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

2021 г. Махачкала

О реализации постановления Главного государственного санитар 
врача по Республике Дагестан от 21 июля 2021 г. № 37

>[[<or I

В целях реализации постановления Главного государстве^:
■л 
не

санитарного врача по Республике Дагестан от 21 июля 2021 г. № 37 в свл. 
сложной эпидемиологической обстановкой и наблюдающейся тендени: 
росту заболеваемости новой коронавирусной инфекции

него 
со 

к

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственным гражданским служащим Минобрнауки 
руководителям подведомственных Минобрнауки РД организаций обес

РД и 
тйть 
'ЯМ 

э!М

п^: 
проведение профилактических прививок по эпидемическим показ: 
против коронавирусной инфекции (COVID-19) в срок до 09.08.2021 п 
компонентом или однокомпонентной вакциной, а в срок до 30.08.2021 в г 
компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции, проше, 
государственную регистрацию в Российской Федерации.

2. Руководителям подведомственных Минобрнауки РД орган: 
организовать проведение вакцинации сотрудников 
учреждений в сроки, указанные в п.1 настоящего приказа.

3. Руководителям подведомственных организаций средне: 
профессионального образования также организовать проведение вакцинации 
обучающихся старше 18 лет.

4. Руководителям структурных подразделений и подведомственных 
организаций информацию о темпах проведенной вакцинации предстгв.тя -ь в 
отдел кадровой политики и правового сопровождения еженедельно, к:

ан к
;рв
орым
Д1 гей

' а

:и
вверенных

заг щи
[ дм

го

аж, (ую



пятницу.
5. Принять к сведению необходимость отстранения от ра 

сотрудников, не прошедших вакцинацию в указанные сроки, в соответс 
со статьей 76 Трудового Кодекса Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на врем» 
исполняющего обязанности первого заместителя министра образовал: 
науки Республики Дагестан Абидова М.Х.

.бот л

ТВк И

:ен 
ия

[Ю 
и

Временно исполняющий 
обязанности министра


